DECRETO Nº 1031-S, DE 21 DE JUNHO DE 2012.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da

atribuição que lhe confere o artigo 91, inciso XIX, da Constituição
Estadual e,
CONSIDERANDO os termos do Edital SESA nº. 001/2008, publicado

em 30 de maio de 2008 que regulamentou a realiz ação do concurso

público para provimento de vagas no cargo de médico da Secretaria de

Estado da Saúde e;
CONSIDERANDO o teor do Edital SEGER/SESA nº. 01/2008, publicado

em 21 de outubro de 2008 que homologou o resultado final do certame;
CONSIDERANDO ainda a necessidade de substituição dos contratos

temporários de algumas especialidades e a existência de vagas no

Quadro da Saúde
RESOLVE

NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da Lei Complementar nº.

46 de 31 de janeiro de 1994, os candidatos abaixo relacionados,

habilitados em concurso público para provimento dos cargos de médico,

do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da Saúde do Poder
Executivo Estadual.
Especialidade: Alergista / Região Metropolitana
Nome Classificação

EMERSON DE ARRUDA BRANDAO 2º
SUELY ZANETTI BRIOSCHI VIEIRA 3º
Especialidade: Anestesiologia / Região C de Itapemirim

BRUNO ALVES SALVADOR 1º

Especialidade: Cirurgião Plastico / Região Metropolitana

SERGIO AZEVEDO BRESCHIANE 3º
Especialidade: Endocrinologista / Região Metropolitana

GEOVANA CREMASCO SALVADOR 9º
Especialidade: Cardiologia / Região Jeronimo Monteiro

PAULO JOSÉ FERREIRA SOARES 2º
Especialidade: Cirurgia Cabeça e Pescoço / Região Metropolitana

FABIANA AMARAL DE SOUZA 2º
Especialidade: Cir Cr Maxilo-Facial / Região Metropolitana

EDMAR SOARES LESSA 2º

JOAO DANIEL CALIMAN E GURGEL 3º
Especialidade: Cirurgia Geral / Região Metropolitana

PEDRO MARCOS DE LIMA AZEVEDO 1º
BRUNO COSTA DO PRADO 2º

BRENNO AUGUSTO SEABRA DE MELLO NETTO 4º
Especialidade: Cirurgia Geral / Região C de Itapemirim

MAURICIO FAZOLO PUPPIN 5º

SAULO EVARISTO MARTINELLI 6º

WEBSTER LIDER RIBEIRO FERRAZ 7º

ANDRE LUIZ PICOLI MATTAR 8º
Especialidade: Clínica Geral / Região Metropolitana

CAMILO MILANEZ 16º

SANDRA ALBERTINA BRAUN FONSECA 17º

ALESSANDRA MENDONÇA DE MIRANDA 18º
Especialidade: Clínica Geral / Região S. J. Calçado

CARLOS BARBUTTO 3º
Especialidade: Clínica Geral / Região B. São Francisco

IZABELLA CORREA VALINI 7º
Especialidade: Dermatologia / REGIÃO Metropolitana

MARILIA VANNUCHI TOMAZINI 5º

ALEXANDRA YUMI NISHIDA 6º

THIARA CRISTINA GUIMARAES ROCHA 7º

WALESKA MACHADO BENEVIDES 8º

FLAVIA DIAS DAROZ MOULIN 9º
Especialidade: Medicina do Trabalho / Região Metropolitana

EVANILDA AMARO DE MIRANDA COSMO 6º

LEONARDO BUSATO FERNANDES MOÇA 7º

ROSA VIRGINIA PERUCHI E ESTEVES 8º
Especialidade: Oftalmologia / Região Metropolitana

VIVIANE BERNABE CARDOSO 2º
DIOGO CAZELLI SPERANDIO 3º

CLAUDIA AKEMI SHIRATORI 4º

MIRELA MOREIRA FERRARI 5º

LUCIANA ALMEIDA SENDRA 6º

LORENA ZBYSZYNSKI ALMEIDA 7º

VANESSA RONCONI GUIMARAES 8º

RAPHAEL AYERS DE ASSIS BARBOSA 9º

SHEILA CRISTINA ZAMPROGNO COLODETTI 10º

LEONARDO MOURA DE OLIVEIRA 11º
Especialidade: Ortopedia e Trauma / Região Metropolitana

VLADIMIR DE ALMEIDA

Especialidade: Otorrino / Região Colatina

CASTERLUCIO DE PAULA PEREIRA RUELA 4º
Especialidade: Ortopedia e Trauma / Região C de Itapemirim

JULIANO PARADELA DO CARMO 8º
Especialidade: Otorrinolaringologia / Região C de Itapemirim

CINTHIA DE MELLO PORTINHO 2º
Especialidade: Otorrinolaringologia / Região Cachoeiro de

Itapemirim

MARIA CRISTINA CAMPOS HEMERLY 3º
Especialidade: Pediatria / Região S. J. Calçado

CRISTINA FACIOLI ROCHA 4º
Especialidade: Pediatria / Região C. Itapemirim

RENATA MOREIRA DE BACKER PACIFICO 1º

MAURA MOULIN RODRIGUES 2º

JOAO HENRIQUE VENTURY 3º

JOSE CARLOS ULIANA 4º

STELIDA HELENA COSER SERAPHIM 5º
Especialidade: Socorrista / Região S. J. Calçado

EDIVALDO RIBEIRO SOARES JUNIOR 2º

RENATO MATAVELI FERREIRA 3º
Especialidade: Urologia / Região Metropolitana

VINICIUS SANTOS FERREIRA 8º
Especialidade: Urologia / Região C de Itapemirim

GILBERTO BARROSO RIBEIRO 4º

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 21 dias de junho de 2012, 191º da

Independência, 124° da República e 478º do Início da Coloniz ação do

Solo Espiritossantense.
JOSÉ RENATO CASAGRANDE

Governador do Estado
ALCIO DE ARAÚJO

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
JOSÉ TADEU MARINO

Secretário de Estado da Saúde